关系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计

报告期末对子公司担保余额合计（B） 13,800.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 13,800.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 1.41

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明
截至2025年6月30日，公司对外担保总额30,000.00万元，担保合同项下的实际借款余额13,800.00万元，

均系对子公司的银行借款担保。

浙江康恩贝制药股份有限公司2025 年半年度报告

29 / 161

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

（一）2025 年 5 月 23 日，公司 2024 年度股东大会审议通过公司 2024 年度利润分配方案，

公司以实施 2024 年度权益分派股权登记日（2025 年 6 月 24 日）的总股本 2,584,790,946 股，扣

除公司回购专用账户中的股份数 63,579,048 股，即以 2,521,211,898 股为基数，每 10 股派发现

金红利 1.50 元（含税），共计派发现金红利 378,181,784.7 元（含税）。公司于 2025 年 6 月 19

日披露了临 2025-034 号《公司 2024 年年度权益分派实施公告》，并于 2025 年 6 月 25 日实施完

毕。

（二）公司分别于 2025 年 4 月 23 日和 2025 年 5 月 23 日召开第十一届董事会第七次会议和

2024 年度股东大会，审议通过《关于公司调整回购股份用途并注销的议案》，同意公司将回购专

用证券账户中的 6,357.9048 万股股份用途由原“用于实施股权激励”调整变更为“用于注销以减

少注册资本”。2025 年 7 月，公司回购专户持有的全部 6,357.9048 万股股份已注销完毕。（详

见公司披露的临 2025-036 号关于注销回购股份实施结果暨股份变动公告）

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 6,741,853 0.26 0 0 0 0 0 6,741,853 0.26
1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、其他内资持股 6,741,853 0.26 0 0 0 0 0 6,741,853 0.26
其中：境内非国有法人持

股
6,741,853 0.26 0 0 0 0 0 6,741,853 0.26

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、无限售条件流通股份 2,576,232,986 99.74 0 0 0 1,929,607 1,929,607 2,578,162,593 99.74
1、人民币普通股 2,576,232,986 99.74 0 0 0 1,929,607 1,929,607 2,578,162,593 99.74

浙江康恩贝制药股份有限公司2025 年半年度报告

30 / 161

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 2,582,974,839 100 1,929,607 1,929,607 2,584,904,446 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司 2022 年股票期权激励计划首次授予股票期权激励对象自主行权且完成过户登

记的股票数量合计为 1,929,607 股。公司股份总数由 2,582,974,839 股增至 2,584,904,446 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，公司股份增加 1,929,607 股，系 2022 年股票期权激励计划首次授予股票期权激励

对象自主行权且完成股份过户登记所致。上述股份的变动对公司每股收益、每股净资产的指标不

构成重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 89,850

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结情况
股东性

质股份状态 数量

浙江省医药健康产业集

团有限公司
0 594,209,740 22.99 0 无 0 国有法